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       GAZETKA SZKOLNA WYDAWANA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LICZU

Drodzy Czytelnicy,
czy  zastanawialiście  się,  jak  będzie  wyglądał  samochód  przyszłości,  czym  będzie

napędzany, jak ludzie  będą podróżować  za kilkadziesiąt lat? Na takie pytania odpowiedzi szukali
uczniowie ze szkolnego koła „EduAktywacja”, działającego w ramach projektu „Być jak Ignacy”.

Nasi  redaktorzy  zajrzeli  do  pracowni  matematyczno-chemicznej  i  ...dowiedzieli  się,  że
szkolni   naukowcy zajmują się  między innymi  motoryzacją.  Podczas  zajęć  stworzyli   projekty
niesamowitych aut przyszłości oraz modele poduszkowców. Nie mogliśmy zachować w tajemnicy
tego,  co tam zobaczyliśmy.  Być może za kilka lub kilkanaście  lat  będziemy przemieszczać się
właśnie takimi pojazdami.
                                                                                         Miłego oglądania życzy
                                                                                                      Redakcja

Na  początek  auta,  autka,
auteczka.... 
Autorami  tych   fantastycznych
projektów  są  Wiktoria,
Monika, Karol i Antek. 



Uczniowie z koła naukowego zajęli się również zagadnieniem inteligentnych miast, czyli
smart city. 

Smart  city  to  miasto,  które  korzysta  z  nowych  technologii  i  pomysłów,  aby  jego
mieszkańcom  żyło  się  dobrze.  W takich  miastach  bardzo  ważna  jest  sprawna  komunikacja  i
możliwość  swobodnego  przemieszczania  się,  a  także  zdrowie  i  bezpieczeństwo  mieszkańców.
Kładzie się także nacisk na możliwości spędzania wolnego czasu. Chodzi o wydarzenia kulturalne,
sportowe, a także miejsca do wypoczynku.  W takim mieście ma się żyć wygodnie i oczywiście
ekologicznie.  Idealnym  przykładem  miasta  z  rozwiniętym  "Smart  Cities"  jest  Masdar  w
Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Jest to  miasto całkowicie zasilane ze źródeł odnawialnych
oraz nie emitujące zanieczyszczeń komunikacyjnych.

Polacy  też  coraz  bardziej  chcą  być  smart,  dlatego  rozwiązania  smart  city  znajdziemy
również w Polsce.  Do takich miast należą m.in.  Białystok, Gdańsk, Gdynia, Kielce,  Kraków,
Poznań i Warszawa.
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